
۶ واحد پتروشیم با ظرفیت حدود ۸.۵ میلیون تن در چابهار راهاندازی مشود

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی در گفتوگو با خبرنار تسنیم در چابهار اظهار داشت:

حوزه پتروشیم به عنوان ی ماموریت بالادست با رویرد صادرات در دستور کار سازمان منطقه آزاد چابهار است؛ البته این ماموریت

مل به این معنا نیست که ما نقش و اثرمان در اقتصاد محل را نادیده بیریم.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: در حوزه پتروشیم ظرفیت جذب بسیار مهم بود؛ اینه ما زمینه استقرار واحدهای پتروشیم در

منطقه فعال کنیم و در این راستا اولین شهرک پتروشیم چابهار تحت عنوان "نین مران" با مساحت 1200 هتار ایجاد شد که

مسئولیت این شهرک فراهم کردن زیرساختهای مناسب برای استقرار مجتمهای پتروشیم است.

وی ادامه داد: خوشبختانه این اتفاق به خوب رقم خورده و در پ بیش از 1000 میلیارد تومان ارزش سرمایهگذاری که در این حوزه

انجام شده در حال حاضر سه واحد پتروشیم در این مجموعه در حال استقرار هستند و سه مجموعه دیر نیز مجوز محیط زیست اخذ

کردهاند که در مجموع 6 واحد پتروشیم با ظرفیت حدود 8.5 میلیون تن در این سایت نهای شده است.

کردی اضافه کرد: در تعریف اولیه شهرک 18 مجموعه پتروشیم در نظر گرفته شده بود که با توجه ملاحظات زیست محیط صرفاً با

6 واحد موافقت شد. در این راستا برای استفاده مطلوب از مابق اراض پیشبین شده در سایت در دستور کار است با ی مطالعه

مفصل نسبت به اصلاح و توسعه خوشههای پتروشیم در این محدوده اقدام شود و در واق رویرد قالب در پتروشیم این است که از

خامفروش جلوگیری شود.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: نته قابل توجه پروژه این است که ظرفیت جذب بیش از 14 میلیارد یورو به سرمایهگذاری ارزی

در این سایت فراهم شده و در پ این آمادهسازیها توانستیم توافقنامه هماری توسعه شهرک پتروشیم را با فدراسیون نفت و گاز

پتروشیم چین منعقد کنیم و انشاالله زمینه و بستر حضور سرمایهگذار بخش خصوص در این مجموعه فراهم شده است.

وی اظهار داشت: نته قابل توجه دیر در مورد این پروژه این است که هی بخش از مناب این پروژه توسط منطقه آزاد چابهار به

هزینه نشده و صد درصد زیرساخت و این ظرفیتسازی که وظیفه و ماموریت دولت است توسط بخش غیردولت عنوان بودجه دولت

تامین شده و این از اتفاقات است که در سیاستهای منطقه آزاد مورد توجه قرار دارد و در آینده خیل بیشتر مورد توجه قرار خواهد

گرفت.

کرد بیان کرد: ما در مناطق آزاد باید با تیه بر قوانین و مقرارت ظرفیتهای قانون و زمینه و امان جذب سرمایهگذار هم در حوزه

زیرساختها و هم در حوزه پروژههای اقتصادی و سرمایهگذاری را فراهم کنیم و ماموریت دوم ما این است که در حوزه اقتصاد مل

نقشآفرین کنیم که که در این زمینه چابهار ی از چهار شهر لجستی کشور است و در طرح جام منطقه آزاد چابهار به مفهموم

لجستی در همه ابعاد توجه اساس شده و امروز بر اساس طرح جام در حال طراح شهر لجستی هستیم.

را برای تقویت لجستی انات و خدمات پشتیبانمدیرعامل منطقه آزاد چابهار ادامه داد: تلاش داریم همه ابزارهای حمل و نقل و ام

شود و با پشتیبان چابهار عملیات یریم تا هاب لجستیدر ادبیات اقتصادی امروز، به کار ب مفهوم بسیار مهم و اساس به عنوان ی

از صاحبان کالا و تجار و سرمایهگذاران زمینه حضور هرچه بیشتر آنها در چابهار فراهم شود.

وی افزود: برای صاحبان کالا که قصد دارند مسیر عبور کالای خود را از طریق چابهار داشته باشند انبارهای نهداری ی از نیازهای



اساس است که در این راستا ایجاد سالنهای به عنوان انبار در سالهای گذشته برنامهریزی و اجرا شده و علاوه بر آن زمینه

سرمایهگذاری بخش خصوص در توسعه انبارها فراهم شده و امروز آمادگ افتتاح اولین مجموعه انبارها با 28 انبار و مساحت 35

هزارمترب را داریم.

دولت مناب انجام شود و هی ان در این زمینه فراهم است که صد درصد پروژه توسط بخش خصوصکردی اظهار ادامه داد: این ام

در آن لحاظ نشده که در پ آن زمینه اشتغال مستقیم برای 227 نفر فراهم خواهد شد و قاعدتاً ظرفیت جذب کالا را برای تجار و

شرکتهای که قصد عبور از چابهار را دارند فراهم خواهد کرد.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: پروژه سوم منطقه آزاد ی مجموعه تجاری است به مساحت حدود پن هزار مترمرب توسط بخش

که فعالیتهای بازرگان هایساخته شده که ارزش سرمایهگذاری آن 148 میلیارد تومان است. مجموعههای تجاری و مجتم خصوص

و تجاری در منطقه را تقویت مکنند آثار محل زیادی در رونق کسب و کارهای رای در منطقه دارند.

وی به نقش توسعه زیرساختهای ICT منطقه آزاد اشاره کرد و اظهار داشت: بر اساس برنامهها و پروژههای که در حال اجرا داریم

پیشبین ما این است که حجم سرمایهگذاریهای سالهای آینده به شدت افزایش خواهد یافت و در این امر افزایش سرمایهگذاریها

نیازمند زیرساختهای اساس مورد نیازشان برای توسعه فعالیت است که قاعدتاً ارتباطات و فناوریها بخش مهم از نیازمندیهای

همه صنای هستند.

کردی ادامه داد: زیرساختهای مخابرات و بسترهای ارتباط ضرورت اساس فعالیتهای اقتصادی منطقه است که در سالهای گذاشته

همیشه مورد اعتراض سرمایهگذاران حاضر در منطقه بوده و ما هم تلاشهای زیادی داشتهایم تا بتوانیم ی زیرساخت مناسب را برای

اینه بتوانیم در قواره مل و بینالملل چابهار نقشآفرین کنیم، داشته باشیم.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار اضافه کرد: خوشبختانه باز هم با ظرفیت بخش خصوص این امان فراهم شد تا ما بتوانیم توسعه خدمات

ارتباط و زیرساختهای مخابرات را داشته باشیم و مجموعه خدمات را که در حوزه ارتباط لازم است بر مبنای هماریهای مشترک

که بین اپراتورهای مختلف که ارتباط را برقرار مکنند و همینطور زیرساختهای که لازم است ما بتوانیم توسعه مخابرات را داشته

باشیم برنامهریزی کردیم.

وی بیان کرد: در این راستا شرکت مشترک توسط شرکت سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار و ی مجموعه بخش خصوص شل گرفته

که اولین اقدم آن راهاندازی اپراتور برای منطقه به نام "مران تل" و "کارت شهروندی" و سالن "اعلام بار مجازی" به عنوان بخش

و حرکت در مسیر شهر هوشمند برنامهریزی و طراح است که در توسعه زیرساختهای ارتباط از نیازمندیهای حوزه لجستی مهم

شده است.

کردی خاطرنشان کرد: کارت شهروندی سامانهای است که همه اقدامات و مناسبات را که مردم چابهار به ویژه فعالین اقتصادی

مخواهند با سازمان منطقه آزاد چابهار برقرار کنند، متوانند از طریق این سامانه ارتباط برقرار کنند. خوشبختانه توانستیم زمینه

ارتباطات مال را هم روی همین بستر فراهم کنیم و پرداختها و مشوقهای که سازمان مخواهد در نهایت برای تشویق سرمایهگذاری

داشته باشد هم روی این سامانه ارائه خواهد شد. همچنین فعالین اقتصادی که در منطقه فعالیت اقتصادی دارند متوانند از طریق این

سامانه برای ارائه پیشنهادات و مشوقهای فروش یا بازاریاب جذب مشتریان خود استفاده کنند.

وی افزود: بنا داریم در بخش از این سامانه در راستای توسعه گردشری امانهای فراهم کنیم تا شرایط ارتباط مناسب، سری و

یپارچه میان ظرفیتهای موجود منطقه و فعالین اقتصادی و سرمایهگذاران فراهم شود تا بتوانند حداکثر بهرهبرداری را داشته باشند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار مجموع ارزش پروژههای این سازمان را ی هزار و 413 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این



پروژهها زمینه جذب سرمایهگذاری بخش خصوص را فراهم مکند به ویژه پروژههای زیرساخت که توسط بخش خصوص انجام

مشود قابلیت است که پیش از این در منطقه آزاد مغفور مانده بود.


